



2 בספטמבר 2007

מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

**בין חמאס לבין פתח ניטש מאבק עז על
השליטה בכלי התקשורת הפלסטיניים ועל
הסיקור התקשורתי מרצועת עזה ומיהודה
ושומרון. מאבק זה, הנו חלק מהעימות
הכולל המתנהל בזירה הפלסטינית מאז
השתלטות חמאס על רצועת עזה על
הלגיטימציה השלטונית בקרב הציבור
הפלסטיני**



הכוח מול העיתונות: קריקטורה התוקפת את דיכוי חופש הביטוי ברצועת עזה ע"י חמאס
("אלאיאם", 25 באוגוסט)

כללי

1. בעקבות השתלטות חמאס על רצועת עזה התפתח מאבק עז בינו לבין אבו מאזן והפתח על השליטה בזירה התקשורתית הפלסטינית ובסיקור התקשורת מרצועת עזה ומיהודה ושומרון. שני הצדדים מייחסים חשיבות רבה לזירה זאת. כל אחד מהם עושה מאמץ לבסס מערך תקשורת משלו כדי לשלוט או לפחות להשפיע על המידע והמסרים (מילוליים וחזותיים) המופצים מתחום שליטתו ובמקביל לפגוע ביכולות הסיקור של היריב. זאת, כאמצעי חשוב לביסוס הלגיטימציה השלטונית שלו ולגיוס תמיכה ציבורית בקרב האוכלוסייה הפלסטינית והעולם הערבי/מוסלמי.

2. **המאבק על השליטה בזירה התקשורתית הפלסטינית**, המהווה את אחד הביטויים למאבק הכולל על הלגיטימציה השלטונית, מצא את ביטויו במהלכים בשטח שבוצעו ע"י הכוח המבצע של חמאס (ברצועה) ומנגנוני הביטחון הפלסטיניים (ביהודה ושומרון). מהלכים אלו כללו: מניעת הפצת עיתונים המזוהים עם הצד היריב; הפעלת לחצים על עיתונאים; תקיפה של מערכות עיתונים, אולפני טלוויזיה, תחנות רדיו ומפעילי אתרי אינטרנט. כל אלו מלווים במלחמת הסברה ותעמולה במסגרתה מפעילים חמאס ופתח את כלי התקשורת שבידם כדי להכפיש זה את זה.

3. כחודשיים מאז השתלטות חמאס על רצועת עזה מתנהלת הזירה התקשורתית הפלסטינית, בדומה למערכות הממשל ולמוסדות הביטחון, עפ"י חלוקה גיאוגרפית ברורה: **ברצועת עזה נתונים אמצעי התקשורת הפלסטינית לשליטה כמעט מוחלטת של חמאס והסיקור התקשורת ממונה מוכתב במידה רבה ע"י חמאס. ביהודה ושומרון נתונה מרבית הפעילות התקשורתית לפיקוחם של אבו מאזן ושל פתח**, הגם שנמשכת בהם פעילות (בהיקף נמוך מהעבר) של אמצעי תקשורת בעלי אופי אסלאמי, ברמה המקומית.

4. **"האימפריה התקשורתית" של חמאס כוללת ערוץ טלוויזיה לוויני, תחנת רדיו, כמה עיתונים, הוצאת ספרים ותשתית אינטרנט הכוללת למעלה מ-20 אתרים בשמונה שפות. היא ממוקמת ברובה ברצועת עזה אך יש לה גם שלוחה בבריטניה¹. "אימפריה תקשורתית" זאת מתפקדת ביעילות רבה יותר מזו של אבו מאזן ופתח. המסר שלה המוכוון ע"י הנהגת חמאס ברצועה ובדמשק על בסיס מדיניות תקשורתית אחידה, חד וממוקד יותר.**

5. רצ"ב נספחים ובהם ניתוח המאבק בזירה התקשורתית בין חמאס לבין פתח ואבו מאזן ותיאור תמונת המצב התקשורתית ברצועת עזה וביהודה ושומרון.

1 ראו לקט מידע מה- 16 באוגוסט 2007: "בריטניה ממשיכה לשמש מוקד הוצאה לאור והפצה של חומרי הסתה מטעם חמאס. חרף עליית המודעות לאיום האסלאם הרדיקלי הבריטים אינם מונעים את השימוש בבריטניה כמוקד להפצת פרסומים המכילים הסתה ושנאה כלפי ישראל והמערב וטיפוח טרור המתאבדים".

נספח א

רצועת עזה

1. **כלי תקשורת של חמאס** ליוו באופן כמעט בלעדי את העימות האלים שהוביל לתפיסת השלטון ברצועת עזה, והם ממשיכים ללוות את תהליך ההתבססות של חמאס ברצועה. דוברי חמאס וטלוויזיית אלאקצא הם אשר שלטו במרבית המידע שהועבר מרצועת עזה לציבור הפלסטיני ובמידה רבה גם לקהלים הערביים ומוסלמיים והמערביים. על עיתונאים זרים ופלסטינים המזוהים עם פתח נאסרה הכניסה לאזורי קרבות והמידע אודות ההתרחשויות הביטחוניות והאזרחיות ברצועת עזה הועבר (ועודנו מועבר) באופן סלקטיבי ומגמתי.

שליטת התקשורת של חמאס על סיקור האירועים ברצועת עזה



תמונות בלעדיות ששידר ערוץ "אלאקצא" במהלך הקרבות ברצועה. מימין: אנשי חמאס משתלטים על בניין מפקדת הביטחון המסכל של פתח. משמאל: מקצת מהציוד הצבאי שנמצא במשרדים (ערוץ "אלאקצא", 14 ביוני)

2. **תנועת חמאס מפקחת כיום באופן הדוק על אמצעי התקשורת ברצועה ועל הסיקור התקשורתי ממנה.** רצועת עזה בעידן שלטון חמאס אינה סובלת דעה חופשית וביקורתית ואינה מאפשרת מתן ביטוי לצד היריב. מנגד, **התשתית התקשורתית הרחבה של פתח ברצועה**, שכללה דוברים מטעם הארגון, אתרי אינטרנט, עיתונות כתובה וערוצי הרדיו והטלוויזיה, **קרסה כמעט לגמרי והועבר בחלקה לשטחי יהודה ושומרון.** להערכתנו, רק מעט אנשי תקשורת ממשיכים לשרת את פתח ברצועה. **עיתונאים פלסטינים זרים מעידים**, כי מפעילים עליהם לחצים וכי ברצועה השתררה אווירה של חוסר סובלנות ושל "טרור מחשבתי", שאינם מאפשרים עבודה עיתונאית חופשית.

3. חמאס נוקטת בצעדי חקיקה על מנת להעניק תוקף חוקי להגבלת חופש הביטוי¹, במקביל חמאס מפעילה לחצים על כלי התקשורת העצמאיים ברצועה ועל עיתונאים זרים הפועלים בה². מאז השתלטות חמאס כלי תקשורת עצמאיים או ניטרליים נתונים ללחצים ולאיומים. חלקם הסתגלו למצב החדש ואימצו לעצמם גישה חיובית יותר כלפי חמאס בדיווחיהם מהרצועה³. להלן כמה דוגמאות לפגיעות וללחצים שהופעלו על כלי תקשורת הפועלים ברצועה:

א. **תקיפת עיתונאים ומעצר עיתונאים:**

(1) ב-24 באוגוסט התקיימה בעזה הפגנת ענק של פתח בתוספת תפילה המונית, שבה השתתפו כמה אלפי איש. במהלך ההפגנה ירו כמה אנשי הביטחון של חמאס על מפגינים ועיתונאים. אנשי חמאס עצרו שלושה עיתונאים (כולל צלם מסוכנות הידיעות

1 ב-27 באוגוסט הודיעה חמאס כי החליטה ליישם את חוק הפירסומים וההפצה משנת 1995 אשר העניק ליאסר ערפאת אפשרות "לסתום פיותיהם של העיתונאים והמתנגדים". עיתונאים פלסטינים גינו בחריפות את החוק הזה (סוכנות הידיעות הצרפתית, 27 באוגוסט).

2 לאחר השתלטותה על הרצועה הקימה חמאס ועדה מיוחדת להשגחה והגנה על העיתונאים הזרים. כמו כן, הודיעה שר ההסברה, כי הוקמה מחדש ועדה ממשלתית לתמיכה בעיתונאים שתהווה מקור סמכות בהשגת מידע הנוגע לממשלה (27 באוגוסט). אולם בראיית חמאס ועדות אלו נועדו נועדה לפקח על פעילותם של העיתונאים ולא לאפשר להם חופש דיווח כמקובל במדינות דמוקרטיות.

3 כך למשל אתר החדשות "פראס" (www.FPNNP.net) הינו אתר עצמאי שנטה בדיווחיו לטובת פתח. מאז השתלטות חמאס על הרצועה הוא מראה נטייה לטובת חמאס.

הצרפתית), הכו איש צילום של סוכנות רויטרס ופגעו בעיתונאי נוסף (רויטרס, 24 באוגוסט).

(2) ב-25 באוגוסט קיימו עיתונאים הפגנת מחאה בראמאללה כמחאה על המשך התקפות הכוח המבצע ברצועה על מוסדות תקשורת והמשך הפגיעה בחופש הביטוי ("אלאיאס", 26 באוגוסט).

(3) ב-25 באוגוסט פשט הכוח המבצע על ביתו של העיתונאי צ'יר אבו עון, חבר מועצת אגוד העיתונאים ומנהל משרד סוכנות הידיעות הצרפתית בעזה, כדי לעצור אותו. נוכחות עיתונאים ואנשי זכויות אדם בביתו מנעה מעצרו.

(4) ב-26 באוגוסט הפגינו עשרות עיתונאים בעזה במחאה על ניסיון מעצרו. באחד השלטים שנשאו המפגינים נכתב: "הכיבוש הישראלי נכשל בניסיון להרתיע עיתונאים, כך גם ייכשל הכוח המבצע של חמאס" (הארץ, 27 באוגוסט).

(5) ריאדי אלמאלכי, שר ההסברה בממשלת סלאם פיאצ', שהשתתף בהפגנת המחאה של העיתונאים בראמאללה, הצהיר, כי התוקפנות שביצעו מליציות חמאס כלפי העיתונאים בעזה ב-24 באוגוסט מהווים פשעים נגד האנושות ונגד חופש הדעה (סוכנות ופא, 25 באוגוסט).



הפגנת עיתונאים בראמאללה נגד האלימות שמפעיל הכוח המבצע כלפי העיתונאים ברצועה ("אלערביה", 25 באוגוסט)

ב. ערוץ הטלוויזיה "אלערביה" ערוץ בבעלות סעודית המשדר מדובאי, הוביל באופן מסורתי קו ביקורתי כלפי חמאס (בעוד שערוץ

"אלג'זירה" נטה לצד חמאס וזכה בשל כך לביקורת חריפה מצד פתח). בקרב גולשי חמאס באינטרנט הוא אף כונה לאות גנאי "אלעבריה" ("העברית"). בעבר (בינואר 2007) הכריזה חמאס חרם על ערוץ זה. ב-13 באוגוסט 2007 פלשו פעילי חמא"ס למשרדי "אלעבריה" ולמשרדי סוכנות הידיעות "ראמתאן" והחרימו מצלמות וציוד אחר. דובר משרד הפנים **איהאב אלע'צין** שנדרש לנושא, טען כי היו אלה "טעויות" של אנשים בודדים, שנעצרו ויועמדו לדין (ערוץ "אלאקצא", 13 באוגוסט).



אנשי הכוח המבצע מבקרים במשרדי ערוץ הטלוויזיה "אלעבריה" לאחר שפעילי חמאס פלשו למשרדים והחרימו ציוד (אלעבריה, 13 באוגוסט 2007)

ג. **סוכנות הידיעות הפלסטינית מען** הנה סוכנות מובילה המסקרת באופן ניטרלי אירועים ברחבי "הרשות הפלסטינית", שמרכזה בבית לחם. ב-7 ביולי פורסם בסוכנות "מען", כי דובר חמאס ברצועה פוזי ברהום איים על העורך **נאצר אללחאם**, עיתונאי בעל מוניטין, לבל תמתח הסוכנות ביקורת על חמאס. אללחאם לא נרתע ופרסם את דבר האיום, דבר שאילץ את ברהום לפרסם הודעת הכחשה.

ד. **הטלוויזיה הפלסטינית שבשליטת אבו מאזן** ניסתה לשוב ולשדר מעזה את תכנית האירוח הפופולרית "קו אדום" (אותה מגיש איש התקשורת חסן אלכשאף) ממשרדי סוכנות הידיעות ראמתאן (1 באוגוסט). בעקבות זאת הוציא משרד ההסברה של ממשלת הניה צו

הדורש מהסוכנות להפסיק את שידור התכנית (הטלוויזיה הפלסטינית, 1 באוגוסט).



התכנית "קו אדום" ששידורה נאסר בעזה (1 באוגוסט)

תמונת המצב התקשורתית הנוכחית ברצועת עזה

4. כלי התקשורת של חמאס הנם המובילים ברצועת עזה בעוד שמערך התקשורת של אבו מאזן ושל פתח קרס. בנוסף לכך, פועלים ברצועה כלי תקשורת עצמאיים ונציגי ארגונים וגופים, שפעילותם מותרת ע"י חמאס. תמונת המצב הנוכחת הנה:

א) ערוץ הטלוויזיה הלוויני "אלאקצא" של חמאס, ששידוריו החלו בינואר 2006, הפך לכלי תקשורת השולט בדיווחים מהרצועה. הערוץ משודר באמצעות הלוויין Nilesat, חברת לוויין בשליטה מצרית⁴. מנגד, משרדיה של תחנת הטלוויזיה הרשמית של הרשות הפלסטינית הותקפו, נבזזו ונסגרו⁵. הטלוויזיה הפלסטינית הרשמית חדלה לשדר צילומים מהרצועה וכתביה נאלצים להסתפק בדיווחים טלפוניים בלבד.

⁴ שר ההסברה בממשלת סלאם פיאצ', פנה לחברת התקשורת הלווייתנית Nilesat, בקשה להפסיק העברת שידורי ערוץ אלאקצא של חמאס (אתר אלמצריון, 14 ביולי). לא ידועה לנו מהי התשובה שקיבל אולם, מכל מקום, חברת Nilesat עדיין ממשיכה להעביר את שידורי ערוץ "אלאקצא", כלי התקשורת המוביל של חמאס.

⁵ בערב ה-14 ביוני עם סיום השתלטותה של חמאס על הרצועה, הקרין ערוץ "אלאקצא" של חמאס את הכיתובית הבאה: "שידורי תחנת הטלוויזיה הפלסטינית הופסקו, בעזה ובגדה המערבית, לאחר שעובדי התחנה נסו על נפשותיהם".



טלוויזיית אלאקצא של חמאס טוענת כי הטלוויזיה הפלסטינית ש"מעולם לא הייתה של העם הפלסטיני", מדווחת דיווחים שיקרים (טלוויזיית אלאקצא, יולי 2007)

ב. **תחנות רדיו:** עד להשתלטות חמאס על הרצועה, שידרו בה 13 תחנות רדיו. לאחר ההשתלטות, שכללה פלישת אנשי חמאס לאולפני תחנת פתח ושריפתם, **חדלו לשדר** חמש תחנות המזוהות עם פתח והרשות הפלסטינית: "רדיו אלחריה", "רדיו אלשבאב", "צות אלעמאל", "צות אלכראמה" ו"צות פלסטין". כמו כן פסקה לשדר תחנת "רדיו אלשעב" המזוהה עם החזית העממית. **כיום ממשיכות לשדר ברצועה שבע תחנות רדיו המזוהות ברובן עם חמאס והזרם האסלאמי:** "רדיו אלאקצא" של חמאס, "רדיו אלקדס" של הג'יהאד האסלאמי בפלסטין, ארבע תחנות עצמאיות ("שידורי האמונה", "צות אלאימאן"), "רדיו אלמנאר", "רדיו אלואן", רשת הבידור "עזה FM" ו"רדיו אלקראן אלכרים" השייך למשרד ההקדשים הפלסטיני.

ג. **עיתונות:** בעזה מופצים שני ביטאונים של חמאס:

(1) **"פלסטיין"**: עיתון יומי חדש יחסית שהחל להופיע במאי 2007. המערכת שלו נמצאת בעזה ועורכו הוא מצטפא אלצואף, עיתונאי המזוהה עם חמאס.⁶

(2) **"אלרסאלה"**: בטאונה הרשמי של תנועת חמאס ברצועת עזה. נוסד בעזה בשנת 1997. היווה מאז היווסדו אופוזיציה לרשות הפלסטינית. העיתון יוצא לאור פעמיים בשבוע והוא מודפס בבית הדפוס "אלרנתיסי" בעזה. סה"כ מופצים 4,000 עותקים. כ-70 אחוזים מהגיליונות מופצים חינם במסגדים ברצועה.

(3) מנגד, **הפצתם של שלושת היומונים הגדולים, המזוהים עם אבו מאזן ופתח והמודפסים בגדה ("אלאיאס", "אלחיאת", "אלג'ידדה", ו"אלקדס")**, מוגבלת. מאז השתלטות חמאס על הרצועה אירעו מקרים בהם עיכב הכוח המבצע של חמאס את כניסתם של היומונים דרך מעבר ארז בטענה שהם מסיתים נגדו.

5. אינטרנט:

א. בשנים האחרונות חלה ברצועת עזה עלייה ניכרת בשימוש באינטרנט, שהפך לכלי תקשורת באמצעותו יכולים תושבי הרצועה לקיים קשר עם העולם החיצון.

ב. אתרי האינטרנט הרבים המזוהים עם חמאס מרבים לדווח מהרצועה והם נהנים מיתרון מובהק בתחום זה.⁷ כמו כן, ברצועה ממשיכים לפעול אתרי אינטרנט של ארגוני טרור אחרים, כגון הג'יהאד האסלאמי בפלסטיין (המפעיל את האתר החדשותי "קדס ניוז") ווועדות ההתנגדות העממית.

⁶ פרטים על עיתון פלסטיין ראו לקט "השקת עיתון יומי חדש בעזה בשם "פלסטיין" המזוהה עם חמאס, המשמש כזרוע נוספת של חמאס במלחמה על התודעה. מטרת הוצאתו היא להתחרות עם שלושת היומונים הממסדיים שבשליטה או השפעה של פתח ואבו מאזן ולהרחיב הפצת מסרי חמאס בקרב הציבור הפלסטיני" (13 במאי 2007).
⁷ על תשתית האינטרנט של חמאס ראו: "האינטרנט כזירת מאבק עם ארגוני הטרור: השימוש שעושים חזבאללה וחמאס באינטרנט במלחמה על התודעה ודרכי ההתמודדות עם התופעה" (25 ביולי 2007).

ג. אתרי חדשות של פתח שפעלו מהרצועה ("שבאב", "כנעאן", "צות פלסטיין") חדלו לפעול או שהעתיקו את פעילותם לשטחי הגדה. ברצועה נותרו אתרים שחמאס מתיר פעילותם. למשל אתר "דניא אלוטן", אתר חדשות בעריכתו של בלאל ח'אלד אלחסן, אחיינו של האני אלחסן מבכירי פתח.



אתר החדשות "כנעאן" של פתח שהפסיק לפעול

6. **סוכנות ידיעות:** ברצועה ממשיכות לפעול סוכנות הידיעות הפלסטינית "ופא", שמרכזת ברמאללה וסוכנויות הידיעות העצמאיות "מען" ו"ראמתאן". סוכנויות ידיעות אלה נתונות ללחצים מצד חמאס.

נספח ב

יהודה ושומרון

1. אבו מאזן ופתח מנסים לשקם את תשתית ההסברה שלהם באמצעות העתקת מוקד הפעילות של התשתית העזתית לראמאללה. מערך הדוברות שלהם הוכפף לאחמד עבד אלרחמן, מקורבו של אבו מאזן, שמונה כראש מרכז ההסברה של פתח וכאחראי על הדוברים מטעם הארגון.

2. כלי התקשורת הבולטים הפועלים ביהודה ושומרון הינם אלו של "הרשות הפלסטינית" שבשליטת אבו מאזן: העיתון "אלחיאת אלג'ידה", "הטלוויזיה הפלסטינית", "רדיו קול פלסטין" וסוכנות הידיעות "ופא". כלי התקשורת הללו ממשיכים לדווח גם מהרצועה, הגם שכתביהם שם נתונים ללחצים לאיומים. מנגד, עיתוני חמאס המרכזיים "אלרסאלה" ו"פלסטין" נאסרו להפצה ביהודה ושומרון. על שידורי ערוץ "אלאקצא" מיהודה ושומרון הוטלו מגבלות קשות:

א. ערוץ "אלאקצא" הוצא למעשה אל מחוץ לחוק. משרד התקשורת הפלסטיני החליט להפסיק את עבודת ערוץ "אלאקצא" משום שהערוץ לא קיבל רישיון חוקי ומשום שהוא מסית "למלחמת אחים ולהרג" ומפיץ תרבות של "אלימות קיצונית ושנאה" (סוכנות הידיעות הפלסטינית, 14 ביוני 2007).

ב. ב-12 ביוני 2007 פרצו מנגנוני הביטחון הפלסטינים למשרד ערוץ "אלאקצא" בראמאללה, עצרו שלושה עובדים והחרימו את כל הציוד שהיה במקום. שידורי הערוץ מראמאללה לא חודשו מאז.

ג. מנגנוני הביטחון הפלסטינים מטילים מגבלות על הסיקור הטלוויזיוני של ערוץ "אלאקצא" ממקומות אחרים. מנהל הערוץ בגדה מחמד אשתיו טען כי חמושים מפתח פשטו על משרדו בטול כרם וגרמו נזק

לציוד המחשבים. לטענתו הם החרומו מצלמות, מנעו ניסיונות סיקור ואף עצרו עיתונאים בטובאס, בג'נין ובחברון (פלסטין, 22 באוגוסט).

ד. כפועל יוצא מכך ערוץ "אלאקצא" נוהג לשדר מיהודה ושומרון במשורה, בעיקר דיווחים וראיונות טלפוניים. ניסיונות ערוץ "אלאקצא" לשקם את יכולות הצילום שלו מיהודה ושומרון עלו עד כה בתוהו.

3. כפועל יוצא משליטתם בשטח, נהנים אבו מאזן ופתח ממידה רבה של דומיננטיות תקשורתית ביהודה ושומרון. כלי התקשורת שבפיקוחם מכונים ע"י חמאס "תקשורת פתח" או "תקשורת רשות ראמאללה". עם זאת נמשכת ברמה המקומית פעילות של כלי תקשורת אסלאמיים, אף כי בהיקף נמוך מבעבר¹.

תמונת המצב התקשורתית הנוכחית ביהודה ושומרון

4. "הנכסים התקשורתיים" העיקריים של אבו מאזן ופתח ביהודה ושומרון הם:

א. שלושה ימונים ועיתון רשמי של הרשות הפלסטינית:

(1) "אלחיאת אלג'דידה": העיתון הרשמי של הרשות הפלסטינית היוצא לאור באלבירה. מזוהה עם אבו מאזן ומונחה ע"י נביל עמרו ממקורביו של אבו מאזן. לעיתון אתר האינטרנט www.al-hayat-j.com.

(2) "אלאיאם": העיתון השני בגודלו בשטחי הרשות הפלסטינית. יוצא לאור בראמאללה. העורך הראשי של העיתון הוא אכרם

¹ בפורום חמאס ב-Palestine-info דווח (17 באוגוסט) כי פרסום של חמאס בשם "אל חקיקה" הופץ במסגדים במחוז שכם. נציג חמאס בלבנון אסאמה חמדאן הודיע כי מנגנוני הביטחון של אבו מאזן סגרו את טלוויזיית "סנא" ו"רדיו גיבל אלנאר" בשכם ונסגרו משרדי עיתונות בשכם ובמקומות נוספים (אתר Palestine-info, 23 באוגוסט).

הניה, שהיה יועצו הפוליטי של יאסר ערפאת. לעיתון אתר אינטרנט (www.al-ayyam.ps).

3) **"אלקדס"**: העיתון בעל התפוצה הרחבה ביותר ברשות הפלסטינית בבעלות מרואן אבו זלף. בעל קו עצמאי. מודפס במזרח ירושלים. לעיתון אתר אינטרנט (www.alquds.com).

4) **"אלוקא'ע"**: העיתון הרשמי של הרשות הפלסטינית בו מתפרסמים החוקים והתקנות הרשמיים המפורסמים ע"י יו"ר הרשות אבו מאזן וראש הממשלה סלאם פיאצ'י.²

ב. **"הטלוויזיה הפלסטינית"**: ערוץ הטלוויזיה הרשמי של הרשות הפלסטינית "פלסטין" המשדרת מאולפניה בראמאללה בלוויין ודרך אנטנה קרקעית. היא כפופה ללשכתו של אבו מאזן ואינה זוכה לאחוזי צפייה גבוהים. ניסיון לשדר שוב מעזה ממשרדי "ראמתאן" הוכשלו ע"י חמאס (25 ביולי). כתבי הערוץ מעזה מדווחים טלפונית בלבד.

ג. **סוכנויות ידיעות**: סוכנות הידיעות החשובה ביותר הינה **סוכנות הידיעות הפלסטינית ("ופא")**, סוכנות הידיעות הרשמית של הרשות הפלסטינית הכפופה לאבו מאזן. הסוכנות מפרסמת הודעות וידיעות מטעמו של אבו מאזן ומטעמה של ממשלת סלאם פיאצ'י. כמו כן, **בולטת סוכנות "מען"**, סוכנות ידיעות עצמאית שמרכזה בבית לחם.

ד. **רדיו**: רדיו **"קול פלסטין"** הנו תחנת הרדיו הרשמית של הרשות הפלסטינית. התחנה חזרה לשדר מיהודה ושומרון לאחר שמשרדיה ברצועת עזה נהרסו ע"י חמאס. שידוריה נקלטים ברצועת עזה.

² דובר ממשלת פיאצ'י הזהיר לאחרונה מפני כוונת ממשלת הניה לפרסם גיליון משלה של העיתון "אלוקא'ע" והדגיש כי צווים ותקנות שיתפרסמו בו לא יהיו חוקיים (סוכנות ופא, 14 באוגוסט).

ה. **אתרי אינטרנט:** בגדה פועלים כמה אתרי אינטרנט המזוהים עם פתח ואבו מאזן, חלקם אתרים שפעלו בעבר ברצועת עזה. הבולטים שבהם: **"פורום הנוער של פתח"** על שם יאסר ערפאת, רשת פורומים המזוהים עם פתח; אתר **"אלאעלאם"**, או **"אתר הסברה המרכזי"** המציג עצמו כפורטל ההסברה הרשמי של פתח: אתר **"צות פלסטין"**; אתר סוכנות הידיעות **"ופא"**; אתר **"פאל-פרס"**, אתר חדשות מרכזי המזוהה עם מחמד דחלאן והביטחון המסכל; אתר **"אלשביבה"**, פורטל התנועה הסטודנטיאלית של פתח; אתר **"אלצריח"**, אתר חדשות המזוהה עם פתח.

מלחמת אתרי האינטרנט



אתר "פאל-פרס". אתר חדשות מרכזי של פתח, פעל בעבר ברצועה וכיום פועל בראמאללה



כתבה באתר הכוח המבצע של חמאס בה נטען כי אתר "פאל-פרס" הנו אתר שקרי